
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРИКАЗ

от &<?- & 3- 2019 года №

О вводе в эксплуатщию Региональной государственной информационной системы 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Саха (Якутия)

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 6 июля 2015 г. № 

676 «О требованиях к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода 

из эксплуатации государственных информационных систем, и дальнейшего хранения 

содержащейся в их базах данных информации» и в соответствии с Указом Президента РС(Я) от 

23.12.2011 №1126 "Об утверждении Положения об учете и регистрации государственных 

информационных систем Республики Саха (Якутия)", а также Указом Главы Республики Саха 

(Якутия) от 28 марта 2016 года №1029 «О региональной государственной информационной 

системе жилищно-коммунального хозяйства Республики Саха (Якутия)», также с учетом 

проведенного мероприятия по переаттестации Региональной государственной информационной 

системы жилищно-коммунального хозяйства Республики Саха (Якутия),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести в эксплуатацию Региональную государственную информационную систему 

жилищно-коммунального хозяйства Республики Саха (Якутия) с момента утверждения 

настоящего приказа.

2. ГКУ PC (Я) «Агентство субсидий» (Соловьев А. А.), зарегистрировать Региональную 

государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Саха (Якутия) в десятидневный срок со дня утверждения настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра 

Сивцеву Н. П.

Департамент экономики, финансов, имущества и информатизации, Шадрин Д.Н.


